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Spørgsmål 
Idet ministeren har undladt at besvare FOU alm. del – spm. 119 
(folketingsåret 2019-20), bedes ministeren nu oplyse, hvordan de 31. mio. 
kr., som Danmark i 2020 havde afsat i stabiliseringsstøtte til indsatser mod 
COVID 19 i det nordøstlige Syrien og Irak er blevet fordelt med angivelse 
af slutmodtagere. 
 
Svar 
Det beklages, at spørgerens tidligere spørgsmål ikke er blevet besvaret, idet 
der forekommer at være sket en fejl enten ved afsendelse fra Folketinget 
eller modtagelse i Udenrigsministeriet.  
 
Danmark bidrog i 2020 med 31 millioner kroner til COVID19-indsatser i 
Syrien og Irak. Støtten blev fordelt til to indsatser under det danske Freds- 
og Stabiliseringsprogram for Syrien og Irak.  
 
Af de 31 millioner kroner gik 25 millioner kroner til ”Syria Recovery Trust 
Fund”. Støtten gik til to projekter i det nordøstlige Syrien, som har til 
formål at styrke sundhedssektorens kapacitet til at håndtere COVID-19, 
herunder medicinsk udstyr og træning. Den danske støtte har desuden 
bidraget til etableringen af to specialiserede behandlingscentre for 
COVID-19 patienter inklusiv intensive sengepladser. Isolationscentre er 
ligeledes kommet på plads gennem projekterne og er med til at begrænse 
spredningen af COVID19. Støtten har blandt andet også været med til at 
sikre, at sundhedspersonale har fået tildelt beskyttelsesudstyr og fået 
adgang til medicin, som tillader dem at fortsætte deres arbejde trods 
forhold, der allerede før pandemien var vanskelige. 
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De resterende 6 millioner kroner gik til FN’s udviklingsprogram, UNDP’s 
”Funding Facility for Stabilization” i Irak. Støtten bidrog blandt andet til 
indkøb af laboratorie- og sikkerhedsudstyr, uddeling af beskyttelsesudstyr 
samt retablering af sundhedsfaciliteter og medicinsk udstyr. Den danske 
støtte har bl.a. bidraget til etableringen af ni COVID-19 
behandlingsklinikker i Irak. 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


